
 
 
 

 

 
Estado da Paraíba 

DIÁRIO OFICIAL 
ELETRÔNICO 

 
 

Tribunal de 
Contas do Estado

  

João Pessoa - Publicado em terça-feira, 5 de janeiro de 2016 - Nº 1390 - Divulgado em 04/01/2016  

Conselheiro Presidente 
Arthur Paredes Cunha Lima 
Conselheiro Vice-Presidente 
André Carlo Torres Pontes 
Conselheiro Corregedor 
Fernando Rodrigues Catão 
Cons. Pres. da 1ª Câmara 
Fábio Túlio Filgueiras Nogueira 

 Cons. Pres. da 2ª Câmara 
Arnóbio Alves Viana 

 Conselheiro Ouvidor 
Antônio Nominando Diniz Filho  
Conselheiro 
Marcos Antonio da Costa 

 Procuradora Geral 
Sheyla Barreto Braga de Queiroz 

Subproc. Geral da 1ª Câmara 
Luciano Andrade Farias 
Subproc. Geral da 2ª Câmara 
Manoel Antonio dos Santos Neto 
Procuradores 
Elvira Samara Pereira de Oliveira 
Isabella Barbosa Marinho Falcão 
Marcílio Toscano Franca Filho 
Bradson Tibério Luna Camelo 

 Diretor Executivo Geral 
Nivaldo Cortes Bonifácio 
Conselheiros Substitutos 
Antônio Cláudio Silva Santos 
Antônio Gomes Vieira Filho 
Renato Sérgio Santiago Melo 
Oscar Mamede Santiago Melo 
 

 
 

Índice 
1. Atos dos Jurisdicionados ....................................................................1 

Aviso de Licitação dos Jurisdicionados ..............................................1 
Errata ..................................................................................................2 

 

Página 1 de 2 

 

1. Atos dos Jurisdicionados 

Aviso de Licitação dos Jurisdicionados 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz 
Documento TCE nº: 67844/15 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Contratação de empresa para o fornecimento diário de 
Combustíveis e derivados do Petróleo destinados a Frota de Veículos 
Oficiais do Município de São José do Brejo do Cruz/PB 
Data do Certame: 13/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 
BREJO DO CRUZ 
Valor Estimado: R$ 707.400,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São José do Brejo do Cruz 
Documento TCE nº: 67845/15 
Número da Licitação: 00002/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Contratação de empresa para realização dos Serviços de 
Aplicação de Forro em PVC em repartições da Escola Municipal 
Plácido Francisco Saraiva Leão deste município 
Data do Certame: 13/01/2016 às 11:00 
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO 
BREJO DO CRUZ 
Valor Estimado: R$ 27.429,75 

 
Jurisdicionado: Superintendência de Obras do Plano de Desenv. do 
Estado 
Documento TCE nº: 67850/15 
Número da Licitação: 00030/2015 
Modalidade: Concorrência 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: REFORMA DA ESCOLA E.E.F.M. PAPA PAULO VI EM 
JOÃO PESSOA/PB 
Data do Certame: 04/02/2016 às 09:30 
Local do Certame: AUDITÓRIO DA SUPLAN 
Valor Estimado: R$ 2.605.571,49 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Baraúna 
Documento TCE nº: 67851/15 
Número da Licitação: 00035/2015 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS EM GERAL E 

MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS DE CONTROLE ESPECIAL 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE. 
Data do Certame: 12/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: RUA GETÚLIO VARGAS, SN, CENTRO,  

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de São Sebastião do Umbuzeiro 
Documento TCE nº: 00001/16 
Número da Licitação: 00003/2015 
Modalidade: Tomada de Preço 
Tipo: Obras e Serviços de engenharia 
Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos 
serviços da obra de REFORMA da Unidade Básica de Saúde (UBS) 
na comunidade Mão Beijada, zona rural do Município de São 
Sebastião do Umbuzeiro (PB), conforme Projeto Básico de 
Engenharia. 
Data do Certame: 13/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: Sala de licitação na sede da prefeitura 
Valor Estimado: R$ 117.854,40 
Site do Edital: http://www.ssdoumbuzeiro.pb.gov.br/licitacoes-3/ 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cuitegi 
Documento TCE nº: 00007/16 
Número da Licitação: 00027/2015 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisição de Materiais de Expediente Diversos destinados a 
atender Secretarias da Administração Municipal - Cuitegi/PB, no 
exercício 2016. 
Data do Certame: 15/01/2016 às 08:00 
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
Valor Estimado: R$ 166.613,22 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cuitegi 
Documento TCE nº: 00008/16 
Número da Licitação: 00028/2015 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisição de Combustíveis e Óleos Lubrificantes destinados 
ao abastecimento da frota veicular pertencente e locados a todas as 
secretarias do Município de Cuitegi, para o exercício de 2016 
Data do Certame: 15/01/2016 às 14:00 
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
Valor Estimado: R$ 665.495,28 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cuitegi 
Documento TCE nº: 00009/16 
Número da Licitação: 00029/2015 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisição de Óleo Diesel S10 e Aditivo Arla 32 destinados ao 
abastecimento da frota veicular pertencente e locados a todas as 
secretarias do Município de Cuitegi, para o exercício de 2016 
Data do Certame: 15/01/2016 às 16:00 
Local do Certame: PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
Valor Estimado: R$ 67.300,00 

 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=67844_15
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=67845_15
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=67850_15
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=67851_15
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00001_16
http://www.ssdoumbuzeiro.pb.gov.br/licitacoes-3/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00007_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00008_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00009_16


 Diário Oficial Eletrônico do TCE-PB - Publicado em terça-feira, 5 de janeiro de 2016 - Nº 1390 

 

 

 

Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 00015/16 
Número da Licitação: 00390/2015 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LAVANDERIA. 
Data do Certame: 18/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: CENTRAL DE COMPRAS PB/SEAD-PB 
Site do Edital: http://www.centraldecompras.pb.gov.br/ 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 00021/16 
Número da Licitação: 00417/2015 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO E HOSPITALAR 
(TÊXTEIS E EPI). 
Data do Certame: 20/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: CENTRAL DE COMPRAS PB/SEAD-PB 
Site do Edital: http://www.centraldecompras.pb.gov.br/ 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo 
Documento TCE nº: 00028/16 
Número da Licitação: 00019/2015 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
combustíveis (gasolina comum, etanol e óleo diesel), à frota de 
veículos locados ou pertencentes ao patrimônio da Prefeitura 
Municipal de Pedras de Fogo, do Fundo Municipal de Saúde e do 
Fundo Municipal de Assistência Social em seus diversos programas 
Data do Certame: 15/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Pedras de Fogo - PB 
Valor Estimado: R$ 2.062.140,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Uirauna 
Documento TCE nº: 00032/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisição de combustíveis e lubrifi cantes para abastecimento 
da frota municipal e veículos locados da cidade e Uiraúna 
Data do Certame: 11/01/2016 às 10:00 
Local do Certame: SALA DA CPL 

 
Jurisdicionado: Fundo Municipal de Saúde de Uiraúna 
Documento TCE nº: 00033/16 
Número da Licitação: 00001/2016 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Fornecimento parcelado e diário de Combustível, lubrifi cantes 
e fi ltros para o abastecimento da frota de veículos pertencentes e 
locados no Fundo Municipal de Saúde de Uiraúna - PB 
Data do Certame: 11/01/2016 às 08:00 
Local do Certame: SALA DA CPL 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Documento TCE nº: 00034/16 
Número da Licitação: 00046/2015 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisição parcelada de combustíveis diversos, destinado a 
esta Prefeitura 
Data do Certame: 14/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Valor Estimado: R$ 646.100,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Documento TCE nº: 00035/16 
Número da Licitação: 00047/2015 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Aquisição de produtos agrícolas e irrigação destinado a esta 
Prefeitura 
Data do Certame: 14/01/2016 às 10:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Valor Estimado: R$ 50.000,00 

 

Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Documento TCE nº: 00036/16 
Número da Licitação: 00048/2015 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Locação de um veículo tipo passeio, destinado a secretaria de 
Saúde deste município 
Data do Certame: 14/01/2016 às 11:00 
Local do Certame: Prefeitura Municipal de Jacaraú 
Valor Estimado: R$ 20.900,00 

 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Cajazeiras 
Documento TCE nº: 00037/16 
Número da Licitação: 01005/2015 
Modalidade: Pregão Eletrônico 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Contratação de empresa para realização do Curso de 
Formação Inicial e Formação Continuada para Alfabetizadores e 
Coordenadores do Programa Brasil Alfabetizado. 
Data do Certame: 20/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: www.cidadecompras.com.br 
Observações: O EDITAL TAMBÉM ENCONTRA-SE DISPONÍVEL 
NO SETOR DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CAJAZEIRAS 
Site do Edital: http://transparencia.cajazeiras.pb.gov.br/editais/ 

 
Jurisdicionado: Secretaria de Estado da Administração 
Documento TCE nº: 00038/16 
Número da Licitação: 00364/2015 
Modalidade: Pregão Presencial 
Tipo: Compras e Serviços 
Objeto: Serviço de Fornecimento de Internet 
Data do Certame: 18/01/2016 às 09:00 
Local do Certame: Central de Compras do Estado da Paraiba 
Site do Edital: http://www.centraldecompras.pb.gov.br 

 

Errata 

Torna sem efeito a seguinte publicação do dia 17/04/2015: 
Jurisdicionado: Prefeitura Municipal de Mataraca 
Documento TCE nº: 23155/15 
Número da Licitação: 00024/2015 
Modalidade: Pregão Presencial 
Objeto: Aquisição de tecidos diversos destinado as secretarias deste 
município 

 
 
 

Página 2 de 2 

https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00015_16
http://www.centraldecompras.pb.gov.br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00021_16
http://www.centraldecompras.pb.gov.br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00028_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00032_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00033_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00034_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00035_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00036_16
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00037_16
http://transparencia.cajazeiras.pb.gov.br/editais/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=00038_16
http://www.centraldecompras.pb.gov.br/
https://tramita.tce.pb.gov.br/tramita/consultatramitacao?documento=23155_15

	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
	Índice

	1. Atos dos Jurisdicionados
	Aviso de Licitação dos Jurisdicionados
	Errata


		2016-01-04T12:02:19-0300
	VINICIUS FARIAS DANTAS:01178877493




